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85 M. SLASUKAKTUVINIS 57—ASIS SEIMAS PAVYZDINGAS!
120 DELEGATU NUTARĖ SVARBIŲ SLA PAGERINIMŲ 

STAMBIOMIS SUMOMIS SUSTIPRINTA KULTŪRINĖ VEIKLA

UŽJAUSTI NUKENTĖJĘ NUO POTVYNIŲ

SEKA NTIS SEIMAS BOSTON, MASS.

Įstatų Komisijos pirmininkas Martynas Gudelis ( už pulto) prisaikdina SLA Pildomąją Tarybą naujam dvejų metų terminui. Iš kairės; 
Daktaras kvotėjas Stepas Biežis, Sekretorius Algirdas Budreckis, Vice-pirmininkas Aleksandras Chaplikas, Prezidentas Povilas P. 
DargiSj Martynas Gudelis, Iždininkė Euphrozina MikuŽiūtė, Iždo Globėjai Stepas Briedis ir Josephine Mileriūtė. Dešinėje - Albinas 
Trečiokas, pirmininkavęs Seimo sesijai priesaikos metu. Priekyje (veidais j prezidiumą) - sekretariato nariai Ona Indrelienė ir kon* O
sulas Antanas Kalvaitis. *

PREZIDENTO RICHARD MILHOUS NIXON
* •

SVEIKINIMAS SLA SEIMUI

Seimo dalyvių veidais sušvito smagus pasitenkinimas, išgir­
dus SLA prez. P. Dargio pranešimą, kad iš Baltųjų Rūmų gau­
tas-Richard Nixon sveikinimo laiškas. Jį perskaityti pakviesta 
Gertruda Dargienė.

Prezidentas Richard Nixon savo laiške SLA Seimo preziden­
tui Povilui P. Dargiu! rašė:

FROM
TH< WHITE HOUSE

- WA.MNMTOM.M.

AIR MA1L/SPEC1AL DELIVERY

Mr. Paul P. Dargia 
Supreme President 
Lithuanian Alliance of America v ’ . r tv-. . f

c/o Hotel Lido
Miami Beach, Florida

S. Narkėliūmaltės nuotrauka

THE WHITE HOUSE
WASHINGTON

June 23, 1972

As the Lithuanian Alliance of America observes the 
eighty-fifth Anniversary of its founding, I send warm 
greetings to those who have carried out its many 
worthwhile programs. I warmly applaud the contri­
bution you have made to our society by your efforts 
to keep alive the rich heritage of your forebears.

May your constructive activities continue to be 
rewarding for you and for the nation you serve.



SLA 85 m. sukaktuvinis 57-as seimas
S. L. A. 57-ąjame 85 m. sukaktuviniame Seime birželio 26- 

30 Miami Beach, Floridoje dalyvavo 120 delegatų. Seimas vyko 
pavyzdingiausio vieningumo, • kūrybingumo ir fratemalizmo 
dvasioje.

Nežiūrint, kad lauke buvo iki.100° F karščio, maloniai vė­
sinamoje salėje delegatai sprendė SLA problemas gana šaltai, 
rūpestingai ir kūrybinėje dvasioje.

Perrinktoji SLA Pildomoji Taryba visais delegatų balsais 
užtvirtinta ir prisaikdinta.

Pild. Taryba priešseiminiame ir poseiminiame posėdžiuose 
ir tarp sesijų vykusiuose su delegatais pasitarimuose numatė 
įdomių planų ateities SLA veiklai pagyvinti: 7

Seime nuotaikos pakilo, kai iš Prezidento P. Dargio išgirdo, 
kad Seimų, tarp kitų, pasveikino ir pats JAV Prezidentas Ri­
chard Nixon, kuriam Seimas rezoliucijos formoje . išreiškė 
nuoširdžią padėką. Rezoliucija jam taip pat dėkojo už Lietuvos 
diplomatų teisių išlaikymą, už palaikymą lietuvių kalba Ameri­
kos Balso radijo ir už talką lietuviams siekiant Lietuvai nepri­
klausomybės.

Miami Beach mėras Chuck Hall po gražios sveikinimo kalbos 
Prezidentui P. Dargiui, sekr. dr. Algirdui Budreckiui ir Rengi­
mo komisijos pirmininkei Jadv. Jankienei įteikė auksinius raktus 
į Miami Beach miestą, kuris nėra Miami miesto dalimi, bet 
atskiras 80,000 gyventojų miestas. Jadvyga Jankienė jam įteikė 
nuo Miami Lietuvių Piliečių Klubo garbės nario kortelę.

Delegatai nutarė nariams mokėti dividendus. Daug narių jų 
atsisako, tad tuos dividendus nutarta paskirti SLA Tautinei Fon- 
dacijai. Iškilmingai pagerbta eilė SLA veteranų. Jie suartėjo 
su Seime dalyvaujančiąja jaunimo pavyzdinga atstovybe.

Visais balsais, prieš 1, nubalsuota pakeisti SLA konstituciją 
ta prasme, kad Tėvynės redaktorius būtų ne Seimo renkamas, 
bet Pildomosios Tarybos skiriamas.

Buvo ir jautrių momentų. Rezoliucija pareikšta gili užuo­
jauta nuo potvynių nukentėjusiems lietuviams, jų tarpe daugeliui 
SLA narių, ir broliškąjai fraternalei organizacijai - Lietuvių 
Romos Katalikų Susivienijimui, kurio centro namai buvo apsemti 
Wilkes-Barre mieste.

Seime dalyvavęs jaunimas kvietė SLA veikėjus dažniau lan­
kytis jaunimo susirinkimuose, jaunimą plačiau supažindinti su 
SLA veikla ir nuopelnais. Eglė Juodvalkytė nurodė, kad, pav., 
tokiame Illinois universitete yra daugiau 400 lietuvių studentų; 
Juos SLA veikėjai galėtų supažindinti su organizacijos veikla. 
Universitetams, kuriuose yra daugiau lietuvių studentų, SLA 
galėtų padovanoti Lietuvių Enciklopediją ir kitokių knygų apie 
Lietuvą ir lietuvius.

Ji taip pat pasiūlė, kad su SLA veikla susipažinusiam jauni­
mui buttį pasiūlyta parašyti, o geriausius rašinius apie SLA pre­
mijuoti. Gintaras Karosas siūlė dažniau, bet trumpesniais raši­
niais visai lietuvių spaudai pasiuntinėti žinių apie SLA veiklą ne 
vien lietuviškai, bet ir Jaunimo skaitomuose laikraščiuose ang­
liškai. 57-ojo Seimo kuopų delegatai tuoj paskyrė stambių sumų 
lietuvių kultūrinei, veiklai, ypač Jaunimui siekiančiam mokslo.

* Tęsiama 8 pel.
2

SLA PREZIDENTO POVILO DARQIO KALBA PASAKYTA J 
ATIDARANT SLA 57-AJį SEIMĄ DI LIDO, HOTEL, MIAMI 
BEACH, FLORIDA BIRŽELIO - JUNE 26, 1972 METAIS

MIAMI BEACH, Florida. — 
1972 m. birželio 26 dieną SLA 
prezidentas Povilas P. Dargis 

’ seimą pradėjo tokia kalba:

Brangūs garbės nariai, seimo 
delegatai, viešnios ir svečiai:

Matydamas tiek mielų pažįs­
tamų jūsų veidų, širdingai svei­
kinu visus susirinkusius į 57-tą 
^eimą. Šis seimas yra skirtin­
gas nuo kitų buvusių mūsų sei­

mų dviem požymiais:

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 85erių metų sukaktimi 
t. y. pernykščiais metais ir pir­
mą kartą seimavimu ne kuriame 
nors didmiestyje, o gražioje pa­
saulio vasarvietėje, palmėse ir 
gėlėse paskendusiame, Amerikos 
mieste Miami Beach, Floridoje. 
Suvažiavę SLA delegatai ir dele­
gatės gali pilniausiai jaustis 
kaip savo namuose, čia mes 
esame sutinkami ne tik mielos 
šiltos gamtos, bet ir šiltų Su­
sivienijimo Lietuvių Amerikoje 
narių ir mūsų globėjų — 44-tos 
kuopos šiam seimui ruošti ko­
misijos, valdybos ir visų narių.

Tą šilumą pajutome įžengę į 
šį miestą. Vienus pasitiko ren­
gimo komisija, kitus nariai pa­
žįstami, kurių į Miami yra su­
važiavusių iš visų Amerikos ir 
Kanados miestų, iš visų kuopų, 
iš tolimiausių vietovių'prade­
dant šiaure — Kanada, iš Bosto- 
no, New Yorko, Chicagos, Cleve- 
lando, Detroito, Pittsburgho ir 

. kitų kolonijų, čia yra lietuvių 
Het ir iš tolimiausių vakarinių 
valstybių.

Kaip matome, jie, mus priim­
dami, užtikrina mums visokerio- < > > 
pą talką sėkmingai posėdžiauti, • 
dar sėkmingiau naudingus Su- į 
sivienijimui nutarimus pravesti,W ĮJ 
o svarbiausia, kad Susivieniji-}. 
mas, pradėdamas 86-tuosius sa- 
vo reikšmingus metus, dar dau-i 
giau klestėtų, kad jų,tai yra Flo- fc
ridos lietuvių ir mūsų visų de­
legatų ir delegačių pageidavi­
mai išsipildytų. Rengėjai šio 
Seimo metu sudaro palankias 
sąlygas mums posėdžiauti trum­
pesni laiką, nutarimus pravesti 
kondensuotoje formoje, o delega- ' 
tams ir delegatėms — duoti pro­
gos plačiau pažinti tuos gera­
širdžius veikėjus, pamatyti gra­
žųjį Miami Beach,-pasimaudy­
ti jo šviesiai mėlyname šiltame 
Atlanto vandenyje ir pasikaity- 
ti Floridos saulėje. Tik mūsų 
sveikatos saugotojai, kaip Dak­
taras kvotėjas Dr. Biežis čia pat 
mus įspėja, kad Floridos saulutė 
neperdegintų. Jis pataria kai­
tinantis saulėj būti neilgiau kaip 
po pusvalandį.

Seimui rengti komisijos pir­
mininkė Jadvyga Jankienė ir kiti 
komisijos nariai, tarp sesijų pra­
nešinės kokias mums pramogas 
yra paruošusi, patars kur ir kaip 
geriausiai ir sveikiausiai paval­
gyti ir kur ir kaip vaišintis.

Leiskite dar kartą visus pa­
sveikinti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Pildomosios Tarybos, 
visų komisijų, susivienijimo cen­
tro tarnautojų ir Tėvynės redak­
cijos vardu, o taip pat delega­
tams palinkėti darniai ir nau­
dingai pravesti visus Susivieni­
jimui naudingus nutarimus.

TĖVYN®, 1972 m. liepos 21 d.



gali atsigaivinti, o jaunimas, 
o taip pat senimas gali nemo-’ 
karnai naudotis maudymosi 
baseinu.

Kas mėgsta maistą patys 
gamintis, vietoje yra virimo 
krosnys. O kas nori, gali 
gauti vietoje ŠVIEŽ10 ir ska­
naus maisto.

Kasmet į i SLA gegužinę 
suvažiuoja iš tolimiausių vie­
tovių, nes yra pats atostoga­
vimo metas. Paskutiniais 
metais turėjome svečių iš 
New Yorko, Chicagos, Detroi­
to ir net iš Californijos. SLA 
gegužinė tapo lyg susipažinimo 
ir susitikimo vieta.

KELIAS VAŽIUOJANTIEMS 
Į GEGUŽINĘ.

Važiuojantiems iš vakarų į 
rytus 2-ruoju keliu privažia­
vus 5-tąjį kelią prie šviesų, 
sukti į kairę; važiuojantiems 
iš rytų į vakarus sukti į deši­
nę. Važiuojantiems iš Hamil­
tono 2-ruoju keliu, privažia­
vus 5-tąjį kelią ir pavažiavus 
1-1/2 mylios privažiuosite A. 
Padai skio sodybą, kurioje 
plėvesuos Lietuvos trispalvė. 
Prie posūkio bus ryškios ro­
dyklės rodančios gegužinės 
vietą.

Kviečiame SLA narius iš 
Londono, Toronto, St. Cath­
arines ir nenarius iš visur } 
didžiąją SLA tradicinę geguži­
nę liepos 23 d.

Troškulio ir alkio nereikės 
kęsti. Svečiai kaip ir visuo­
met bus aptarnaujami ir vai­
šinami darbščiųjų SLA dar­
buotojų.

J. ŠARAPNICKAS 
SLA 72 Kp. pirm.

TĖVYNĖ, 1972 m. liepos 21 d.

Detroit, Mich.
SLA nariai Antanas Pauža ir Vy­

tautas Kaunelis šiais metais gerais 
pažymiais baigė gimnazijas.

Antanas Pauža birželio 12 d. bai­
gė Thomas Cooley gimnaziją ir 
buvo pirmas iš 375 mokinių. Baigė 
Magne Cum Laude. Antanas Pau­
ža yra daktarės Eugenijos (Gur- 
skytės) - ir Vlado Paužos sūnus. 
Jis yra geras sportininkas-futbo- 
listas. Už atsižymėjimus sporte 
gavęs garbės pažymėjimų ir perei­
namąją dovaną-statulą.

Buvo National Honor Society ir 
lotynų kalbos būrelio vadovas. 
ALMA university rudeni pradės 
studijuoti matematiką ir žais fut­
bolo komandoje, kuri yra viena 
stipriausių.

Vytautas Kaunelis baigė Redee­
mer gimnaziją 3-ju iš 207 mokinių. 
Gimnazijoje buvo National Honor 
Society savo klasės pirmininkas. 
Yra laimėjęs keletą stipendijų. • 
Vytautas yra aktyvus skautas, šoka 
tautinių šokių grupėje "‘Šilainė” ir 
dainuoja Detroito jaunimo chore. 
Ateinanti rudeni numato pradėti 
studijuoti matematiką arba inžine­
riją. Vytautas Kaunelis yra Igno 
ir Stefos Kaunelių sūnus. Abiejų 
baigusių šeimos ir jie patys yra 
SLA nariai ir priklauso Detroito 
kuopoms.

Lietuvių Studentų Sąjungos De­
troito skyriaus studentai yra labai 
darbštūs ir dideli patrijotai. Jie 
dalyvauja ir dirba kur tik juos 
kviečia: demonstracijose, pami­
nėjimuose, susirinkimuose ir sei­
muose. Keletas jų yra SLA nariai. 
Studentų pirmininkas Robertas Se- 
lenis yra 352 Kuopos narys, LB 
Detroito apylinkės jaunimo sek­
cijos ir LSTS Stasio Butkaus Kuo­
pos jaunimo sekcijos vadovas ir 
dar dalyvauja kitose organizaci­
jose. Malonu SLA 352 Kuopai savo 
tarpe turėti toki energingą ir

' A.GRINIUS

Lietuvių studentų sąjungos Detroito skyriaus studentai pasitarimo metu. 
Priekyje sėdi Nijolė ir Virginija Giedriūnaitės. Pirmoje eilėje iš kairės 
sėdi skyriaus sekretorė Rita Skrebutėnaltė, pirm. Robertas Selenis, iždi­
ninkas Kastytis Karvelis, Vytas Rėklys, Aldona Tautkevičiūtė, Ramūnė 
Stonytė. Antroje eilėje vicepirm. Linas Mikullonis, Vitas Sirgėdas ir 
Edvardas Kasputis. Nuotrauka K. SRAGAUSKO

LAIŠKAS Iš MIAMI BEACH, FLA..
KAIP JAI ATRODĖ 57-TASIS SLA SEIMAS

SLA 57-tojo Seimo iškilmingas 
atidarymas įvyko 1972.VI.26. 10 
vai. ryto, Di Lido Hotel patalpose, 
Miami Beach, Floridoj.

Pirmoji į Seimą prabilo 44 Kuo­
pos pirmininkė ir vietos seimui 
rengti komisijos pirmininkė J. 
Jankienė gražiai pritaikinta įvy­
kiui kalba. įnešus vėliavas, sugie­
dota Amerikos ir Lietuvos him­
nus Seime pasirodė Miami Beach 
burmistras Chuck Hall. Jis pasa­
kė lietuviams ypač šiltą, draugišką 
kalbą. Pagyrė lietuvius už jų ryž­
tingumą kovoje dėl Lietuvos lais­
vės ir pabrėžė tvirtą vilti, kad 
anksčiau ar vėliau bet Lietuva lais­
va tikrai bus ir vėl priklausys visų 
laisvųjų Europos tautų šeimai. Tai 
labai * patiko visiems Seimo da­
lyviams.

Miami 44 Kuopa sutiko Seimą la­
bai nuoširdžiai ir vaišingai.* Sei­
mas buvo paskelbtas baigtu birže­
lio 29 dieną, padaręs nutarimą su­
sirinkti į 58-tą Seimą Boston, 
Massachusetts.

Pirmąją Seimo dieną visi Seimo 
dalyviai buvo pavėžinti į Miami 
mieste esantį Lietuvių Klubą, kur 
bendroje ir skanioje vakarienėje 
buvo pasisotinta ir vienų su kitais 
arčiau susipažinta. Po vakarienės 
visi buvo grąžinti vėl į Miami 
Beach.

Sekančią Seimo dieną - birželio 
27 - Di Lido Hotelio gražioje salė­
je įvyko iškilmingas balius. Jįati- 
darė taip pat J. Jankienė, tuoj per­
davusi tolimesnį vadovavimą M.

Mlščikienei, kuri savo ruožtu per­
statė žymiuosius baliaus dalyvius 
ir įvairių vietovių delegatų gru­
pes. Po vakarienės buvo koncer­
tas, kuriame dainininkė Elena Jur- 
gėlaitė gražiu veideliu gražiai ir 
padainavo. Po to buvo visų daly­
vių šokiai, nusitęsė iki gražaus 
vidunakčio.

Seimas baigtas labai geroje nuo­
taikoje. Vėl buvo sugiedoti himnai 
ir delegatai su šypsenomis linkėjo 
vienas kitam pasimatyti vėl jau 58- 
tame Seime - Boston, Mass. Tai 
bus jau 1974 metais.

A. SKUDŽINSKIENĖ 
LRM Visu ©menininkė

S. m. gegužės 24 d. Lietuvos At­
stovas ir p. G. Kajeckienė dalyva­
vo Argentinos ambasadoriaus ir 
ponios Carlos Manuel Muniz priė­
mime Jų Tautos šventės proga.

P. p. Kajeckal 1972 m. geg. 26 d. 
dalyvavo Latvijos Atstovo ir ponios 
A. Dinbergs priėmime sutikti nau­
jąjį Latvijos Pasiuntinybės Pata­
rėją p. V. Tomsons.

Lietuvos Atstovas ir p. O. Kajec­
kienė gegužės 27 d. dalyvavo priė­
mime V. Departmento, kur\ rengė 
Transporto Sekretorius ir ponia 
Volpe garbei svetimšalių svečių, 
atvykusių į TRANS PO 72 parodą.

J



Cleveland, Ohio

< Bronius "Kazėnas, SLA narys bai­
gė St. Joseph High School su “first 
honor* ir “national honor society” 
atžymėjimais. Tolimesnį mokslą 
žada tęsti Cleveland State Univer­
sitete siekdamas platesnės apim­
ties muzikos studijų.

Savo vaikystės laikotarpį Bronius 
papuošė gražia kultūrine veikla. 
Baigia O. L. P. H. 8 metų pradinę 
mokyklą, kartu tarnauja tos liet, 
parapijos bažnyčioje mišioms, 
baigia ir lituanistinę mokyklą, su 
aukšt. lit. mokyklos kursu. Rašo 
lit. mokyklų leidžiamose knygose, 
dainuoja mokyklos chore. Konkur­
so būdu priimtas dainuoja pagarsė­
jusiame Clevelando Severance 
simfoninio orkestro vaikų chore.

Nuo pat 8 metų amžiaus Bronius 
priklauso liet, sporto klubui “Žai­
bas” ir iškylaį pirmuosluskrepši- 
ninkus. Priklauso liet, jūrų skautų 

' organizacijai ir pastebimas sto­
vyklos komendanto pareigose. 
Skambina pianu ir groja akordeo­
nistų grupėje aplankydamas ir ke­
letą liet, kolonijų.

St. Joseph H. S. dainuoja pagarsė­
jusiame mokyklos berniukų chore, 
vėliau būdamas to choro pirminin­
ku. Mokyklos muz. pastatymuose 
iškyla su rolėmis “Lithuanian Bi­
shop”, Išsikovodamas prabilti ir 
porą lietuviškų sakinių. Gi “My 
Fair Lady” Fredžio rolėje užka­
riauja tūkstantinę publiką palikda­
mas jai atminčiai “Lithuanian 
Bruno*.

Mokyklos pristatytas dalyvauja 
pagarsėjusiame “All Ohio Youth 
Choir” Columbus Youth Center kur 
suvažiuoja jau pasiruošę pusšim- 
tinį dainų repertuarą per 350 jau­
nuolių. “No long hair, no side­
burns*. Choras dainuoja Ohio 
state fair visą laiką, kartu pasi­
rodo T. V. ir skamba radio ban­
gomis, Įdainuoja plokšteles. Bro­
nius laiko jaunųjų solistų egzami­
nus ir išsikovoja pirmą premiją,»o 
vėliau dainuoja ir solo partiją su 
choru, kurs savaitgaliais apsuka su 
koncertais net 17 Ohio miestų.

Pagaliau, didžiausio džiaugsmo 
lydimas Bronius su “All Ohio Youth 
Choir* vyksta Į septynias Europos 
valstybes 21 dienai, kur jų laukia 
dar 25 koncertai. Tai mokslinė ke­
lionė ir išdidi, teikianti daug pa­
tyrimo tos rūšies studentams.

Liepos 24 d. grupė grįžta } Col­
umbus aerodromą ir skirstosi 
poilsiui. Kartu grįžta ir Bronius 
papuošdamas savo High School 
diplomą gražia Jo paties užsitar­
nauta dovana.

Sėkmės mūsų Jaunam liet. Susi­
vienijimo nariui! K.

SLA 14 KP. NARIU 
SUEIGA IR POBŪVIS

SLA 14 Kp. pobūvis Įvyks rug- 
piūčio 6, sekmadienį, kuopos iždo 
sekretoriaus Povilo Šukio sodybo­
je, 1669 Crest Road, Cleveland, 
Ohio (44121). Narių susirinkimas 
įvyks 2-4:00 valandomis. Po su­
sirinkimo ten pat bus Kuopos narių 
broliško bendravimo pobūvis, su 
vaišėmis. Pobūvio vaišes paruoš 
Povilas Šukys. Pobūvio pradžia 
4:00 valandą p. p.

Gerbiamieji Kuopos Nariai ir Na­
rės prašomi šiame susirinkime 
būtinai dalyvauti su savo šeimų na­
riais. Susirinkimo metu Povilas 
Šukys, Kuopos atstovu dalyvavęs 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje, 

’ Miami Beach Seime, padarys pra­
nešimą apie buvusio SLA Seimo 
eigą bei svarbesnius nutarimus, 
liečiančius visų SLA Kuopų veiklą.

Sekantis SLA 14 Kuopos narių su­
sirinkimas Įvyks tik spalio mėne­
sio 2 dieną, pirmadienį, kurio tiks­
li susirinkimo vieta bus pranešta 
spaudoje vėliau. Dalyvadami savo 
Kuopos susirinkimuose neužmirš­
kime sumokėti savų apdraudę mo­
kesčių ir visada tvarkingai atliki­
me savas narystės pareigas. Tad, 
iki malonaus susitikimo SLA 14 
Kuopos narių sueigoje ir pobūvyje. 
Esant reikalui, prašoma skambinti 
telefonais: Vytautui A. Braziuliui, 
321-2443 arba Povilui Šukiui 382- 
4941, popiečių valandomis.

KUOPOS VALDYBA

Chicago, III.
On Sunday, August 6th, 1972 SLA 

Men's Lodge 228 will sponsor a 
Lithuanian Festival, commemora­
ting the 86th anniversary of the Li­
thuanian Alliance of America. The 
Festival will be held at Ann’s 
Grove, 83rd and Kean Ave., Willow 
Springs, Ill. Entertainment will be 
provided by the Old Tyme Acapella 
Choristers,Polka dancers Pete and 
Donna, Bobo the Clown, and music 
for dancing by George Jonikas and 
the Gee Jays.

The program will also include 
commemoration ceremonies. Ma­
ny distinguished guests will attend 
including the President of the Lith­
uanian Alliance of America Paul 
P. Dargis. Over 100 valuable 
prizes will be awarded to the lucky 
winners.

Everyone is cordially invited to 
attend this Lithuanian Festival of 
gaiety, excitement and entertain­
ment., COR.

■

SLA MEN’S LODGE NO. 228

Dear Member:

There will be an important “Lith­
uanian Festival“ meeting on Tues­
day, July 18, 1972 at Vyto Uznys 
home:

3752 West 69th Place
Chicago, Hl. 60629 

at 8 E M.
Request for returns of ticket 

money and ads.
VYTO UZNYS
Fin. Secretary

f- .i

DIDŽIOJI ŠOKIŲ ŠVENTĖ

MŪSŲ JAUNYSTĖ - 
TAU, TĖVYNĖ LIETUVA

Šventė Įvyko Chicagoje liepos 2 d. 
Nors ji iš eilės skaitėsi ketvirtoji, 
bet, kad būtų iš anksto išparduoti 
visi bilietai, apie 15,000, dalyvautų 
JAV prezidentienė, virš 2,000 šo­
kėjų, jungtinis Chicagos lietuvių 
operos ir Dainavos ansamblio cho­
rai ir du orkestrai, tokios šventės 
dar nebuvo buvę. Čia Dr. Leono 
Kriaučeliūno, inž. Valdo Adam­
kaus, Genovaitės Dumčiutės- 
Breichmanienės iš Kanados ir kitų 
nuopelnas.

Iš vakaro Jaunimo centre buvo 
uždegtas žuvusiems už Lietuvos 
laisvę aukuras ir prie paminklo 
padėtas vainikas. Šiose iškilmėse 
aktingai dalyvavo iš Kanados Euge­
nijus Caplinskas, Australijos Ma­
rija Baronaitė-Grėbliūnienė, Vo­
kietijos Marius Ressleris, Urag- 
vajaus Juan Ciurkinas, Vokietijos 
Eglė Pauliukonytė, Argentinos 
Juozas Deveikis, Brazilijos Petras 
Bilevičius ir k.

Liepos 2 d. šventę atidarė ponia 
P. Nixoniene, sveikino raštu JAV 
viceprezidentas, Kanados prem- 
jieras. Illinois gubernatorius (ku­
rio žmona dalyvavo šventėje, o 
duktė šoko), Chicagos burmistras 
ir k.

{nešant Į salę JAV, Lietuvos ir 
k. vėliavas ir sueinant Į salę šo­
kėjams, jungtinis choras giedojo, o 
pučiamųjų orkestras grojo, spe­
cialiai Broniaus Jonušo sukurtą 
maršą, pačiam kompoz. diriguo­
jant. Garbės svečius, su JAV pre­
zidentiene, kurią visur lydėjo dvi - 
poros lietuvių jaunimo, pristatė 
inž. Valdas Adamkus. Pagiedojus 
JAV ir Lietuvos himnus, ponia Ni­
xoniene šventę oficialiai atidarė. 
Programą labai vykusiai vedė Lina 
Verbickąitė iš Kanados ir Jolita 
Kriaučellūnaitė ir Chicagos. Kon- 
gr e s mana s E. Derwinski iš Wa­
shington© atvežęs Įteikė Dr. 
Krlaučellūnui JAV vėliavą, kuri tą 
dieną buvo plevėsavusi prie Baltų­
jų Rūmų. Inž. Valda s Adamkus po­
niai Nixonienei Įteikė iš Lietuvos 
gintaro dovaną. Ponia Nlxonlenė 
perėjo išilgai salės paduodama 
ranką ir su kai kuriais šokėjais net 
pasikalbėdama.

Pučiamųjų instrumentų orkestrui 
grojant ir Alvydui Vasaičiui diri­
guojant pašokti: Kubilas, Rugučiai, 
Ketvirtainis, Malūnas, Šustas, 
Oželis, Sadutė ir Jaunystės šokis. 
Montrealio jaunimo ansambliui 
Gintaras liaudies instrumentų or­
kestrui grojant ir Zigmui Lapinui 
diriguojant pašoktas Gyvataras, 
Audėjėlė, Linelis, Blezdingėlė, Su­
batėlė ir Aštuonytis. Patys jaunieji 
šokėjai, Lapino orkestrui grojant, 
pašoko Žilvitį ir Kalvelį, Vasaičiui 
diriguojant ir pučiamųjų orkestrui 
grojant, Suktinį ir Noriu miego. 
Kai kuriuos šokius lydėjo ir jungti­
nis choras.

Šventė pradėta punktualiai, bet 
kol suėjo šokėjai ir pasibaigė svei­
kinimai, praėjo viena valanda. Iš 
viso šventė užtruko tris valandas. 
Po šventės buvo banketas, pagerbti 
šokių grupių vadovai, o jaunimas 
pasišoko.

STEPAS PAULAUSKAS '

Rumford, Main
SLA 299 kuopos, Rumford, Me. 

susirinkime perrinkta 1972 m. kp. 
valdyba tekiam sąstate:

Pirmininkas A. Maliauskas, 13 
Gleason St., Mexico, Me.; vice 
pirm. Julija Janosienė, 101 Waldo 
St., Rumford Me., protokolu se­
kretorius A. Maliauskas, 13 Člea- 

- son St., Mexico, Me.; finansų sekr.
Mary Bishop, RFD Nr. 2, Bethel, 
Me.; iždininkė Mary Bishop; Iždo 
globėjai - A, Maliauskas ir Julia 
Janosienė. PIRM. A. MALIAUSKAS

PAIEŠKOJIMAS
IGNACO GUMBAKIO 

ĮPĖDINIAMS.
Prieš Antrąjį Pasaulinį Karą 

JAV-bėse mirė Ignacas Gumba - 
kis. Yra likę keli tūkstančiai do­
lerių, Į kuriuos turi teisių mi­
rusiojo tėvai - Martynas ir Juzefą 
Gumbakiai. Jei tėvai būtų mirę, 
tai teisių Į palikimą turi Ignaco 
Gumbakio broliai ar seserys.

Patys ieškomieji, arba apie Juos 
žinantieji, malonėkite rašyti Lie­
tuvos Generaliniam Konsulatui 
New Yorke:

Consulate General of Lithuania
41 W. 82 St/
New York, N. Y. 10024
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' The 85th Anniversary Convention of the 

Lithuanian Alliance of America 
rksolitions

The 85th Anniversary Convention of the Lithuanian Alliance of America, 
convened * in Di Lido Hotel, Miami Beach, Florida, June 26-30, 1972, 
mindful of the fact that this assembly is the first nationwide gathering of 
Lithuanian-Americans in Miami Beach, and

as an expression of appreciation, the Convention of the Lithuanian 
Alliance of America

DOES HEREBY RESOLVE '
To express its gratitude and heartfelt thanks to His Honor,

MAYOR CHUCK HALL

of Miami Beach, Florida for bestowing honor upon the Lithuanian Alliance 
by his presence and kind greetings at the opening session and by extending 
the courtesies of the City of Miami Beach to'the Convention Delegates.

Dated and Sealed this 29th Day of June, 
Nineteen Hundred and Seventy-Two 

tion particularly urges that the younger generation be made aware of the 
following facts;

In 1886 Dr. Jonas Šliūpas, the dynamic leader of the Lithuanian cultural 
renaissance and 7 other Lithuanian civic leaders paved the way in orga­
nizing the Lithuanian Alliance of America. During the 85 years of frater­
nal, cultural, literary, charitable and social activities, over 100,000 mem­
bers have passed through its ranks. Hundreds of thousands of dollars 
were raised and donated to Lithuanian and American cultural and patriotic
projects. $10,000,000 were 
insurance and sick benefits.

paid to members and their families in life
The assets have grown to over $4, ,0001

The Lithuanian Alliance of America, the oldest and largest Lithuanian*' 
mutual benefit society in the world, with over 300 Lodges in twenty-two 
states and Canada, from the mill towns of New England to the West Coast 
and the South, including this great city of Miami Beach, Florida, is basic­
ally a social and benevolent organization. S. L. A. members participate 
in social, civic and cultural undertakings of the Lithuanian community. 
Being religiously non-denomlnational, politically and Ideologically non­
partisan all that is required of the membership is good citizenship and 
respect for the cultural heritage of our fore bearers.

The 57th Convention of the Lithuanian Alliance of America commemo­
rating its 85th anniversary, representing over 300 Lodges in the U. S. and 
Canada, convening in Miami Beach, Florida, June 26-30, 1972 does here­
with unanimously adopt the following resolution:

1) We express our sincere gratitude to the President of the U. S. A. 
the Hon. Richard Milhous Nixon,, and the nation for the continued 
hospitality and opportunities offered to the immigrants and refu­
gees from Lithuania.

2) Furthermore, we declare our unswerving support of the United 
States government’s unequivocal policy of non-recognition of the 
forced incorporation of the Republic of Lithuania into the Soviet 
Union,
and for the continued recognition of the Diplomatic and Consular re­
presentatives of Lithuania in the U. S.

3) and furthermore on the occasion of the 2Ist anniversary of the 
Voice of America broadcasts to Lithuania, to our ancestral home­
land, we dohereby urge that the United States continue to support this 
vital means of communication between the people of the United States.

Whereas the United States of America will be observing its Bicentennial 
four years from now, the 57th Convention of the Lithuanian Alliance of 
America instructs the Supreme Executive Board of the S. L. A. to take all 
the necessary steps to make certain that all the Lodges of the Lithuanian 
Alliance of America, together with the Lithuanian communities join in 
early preparation for observance of this great anniversary.

The Lithuanian Alliance of America recommends the publication of a 
history of early Lithuanian settlements in the U. S. A. and their contribu­
tion to the progress and development of this great nation, where one third 
of Lithuanians in the world have found a haven.

The 57th Convention of the Lithuanian Alliance of America calls on all 
of its -members in the U. S. A. and Canada to continue to uphold the great 
traditions of our organization and to participate most actively in civic, 
cultural, educational, economic and other areas of our organized life. 
We urge our members to render maximum support to our central orga­
nizations, i. e. the Lithuanian Council of America, the United Lithuanian 
Relief Fund of America and the Supreme Committee For Liberation of 
Lithuania. We also seek adequate representation in these organizations 
and to uphold within them the ideals and principles erf the S. L. A. which 
are the bedrock of the organized Lithuanian communities in the U. S. A. 
and Canada. • •

The 85th anniversary Convention of the Lithuanian Alliance of America 
continuing in the spirit of this largest and oldest Lithuanian organization 
in the free world reaffirms its salute and admiration for the Lithuanian, 
people who persist with undaunted spirit mettle in their struggle for the 
freedom and independence of Lithuania under the most trying conditions 
of occupation by the Soviet Union.

It strongly protests Įthe brutal violation of basic human rights in Lith­
uania by the Russian Communist regime as evidence by recent re­
pressions and mass arrests of Lithuanian and other nationality intellec­
tuals.

We call on all the people of the free world to join us In voicing in­
dignation and protest to the governments of our respective countries and 
in all other means legally accessible to us.

The 57th Convention of the Lithuanian Alliance of America welcomes 
the greater active participation, of our youth and its growing Involvement 
in our organization’s life. We are particularly heartened by the initiative 
shown by our young people in taking active past in S. L. A. activities.

Whereas the development of Lithuanian youth’s studięs in the areas of 
Lithuanian history, literature, language culture and so forth is of vital 
importance to the well-being of our people’s future, we hereby adopt a 
resolution to support our member students and the educational Institutions 
promoting studies of the Lithuanian language and its contribution to 
philology.

The Lithuanian Alliance of America calls on its members to participate 
most actively in all spheres of life and to continue contributing to the de­
velopment of our communities in the United States of America and Canada.

SLA 85 METŲ SUKAKTUVINIS 57-ASIS SEIMAS BUVO VIENAS PAČIŲ 
DARBINGIAUSIU IR VISAIS ATŽVILGIAIS SĖKMINGIAUSIŲ'- DĖKA 
SLA 44-OSIOS KUOPOS VEIKLIEMS SEIMO RENGĖJAMS, PASIŠVEN­
TUSI EMS NARIAMS IR VAIŠINGIEMS MŪSŲ SEIMO DALYVIŲ - DELE­
GATŲ BEI SVEČIŲ GLOBĖJAMS. SLA PILDOMOJI TARYBA, TĖVY-/ 
NĖS REDAKCINĖ IR VISOS KITOS KOMISIJOS BEI KUOPŲ DELEGA­
TAI jiems reiškia Nuoširdžiausia, padėką.

57-TAM 85 M. SUKAKTUVINIAM SLA SEIMUI RENGTI 
' KOMITETAS, MIAMI BEACH, FLORIDA

Pirmoj eil.: A. Noreika, O. šllienė, M. Miėčiklenė, O. 
Kaulakienė, E. Janklenė, M. Aleknienė, J. Bukavecklenė, J. 
Gužauskienė. Antroj eilėj: V. Yankus, K. Bukaveokas, A, 
Alekna, P. Šilas, V. Badžius.

The 85th anniversary of the SLA offers a unique opportunity to popula­
rize our organization, its worth and role in the lives of our people in the 
countries of our settlements. The 57th Convention also urges that all ne­
cessary steps be taken to mark the S. L. A. 85th anniversary with appro­
priate programs in all of our Lodges and districts: The S. L. A, Conven- 
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JEIGU KIEKVIENAS SLA NARYS ĮRAŠYTŲ BENT PO VIENĄ 
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SLA PREZIDENTO POVILO P. DARGIO KALBA PASAKYTA SLA BANKETE. DI LIDO HOTEL, 
MIAMI BEACH, FL..BIRŽELIO-JUNE 27,1972

BRANGŪS DELEGATAI, VIEŠNIOS IR SVEČIAI:

Ar prieš 85 metus kas galėjo tikėti, kad iš Susivienijimo 
idėjos išsivystys tokia galinga savitarpio pašalpos organizacija, 
kurios turtas sieks keturius milijonus dolerių ?

Ar tie vienuolika patrijotų, susirinkę anuomet Shenandoah, 
Pennsylvanijoje organizacijos gairėms nustatyti, galėjo prama­
tyti, kad po tiek metų jų ainiai moderniais lėktuvais iš Amerikos 
tolimiausių kampų suskris į Miami Beach, aptarti ir spręsti 
įvairiausius pašalpos draudimo bei visuomeninius reikalus...

Mūsų pirmūnai - SLA kūrėjai buvo karšti aušrininkai. Prieš 
jų akis stovėjo milžiniškos, tarsi nenugalimos kliūtys. . . Jie 
vos mokėjo šio krašto kalbų. . . Jie beveik nieko nežinojo 
apie valstijų įstatymus, apdraudas ir Amerikos finansų sutvar­
kymą. . . Angliškai tariant, jų vienintelis "asjset" arba kapi­
talas buvo: nenugalimas, tvirtas pasitikėjimas Lietuvos artojų 
sūnų ir dukrų potencialu. . . Jie šventai tikėjo, kad kai geros 
valios ir sveikai galvojantys lietuviai sueina, broliškos toleran­
cijos dvasioje ir demokratiškai svarsto klausimus, tai jie gali 
rasti būdus ir priemones kalnus nuversti. . .

Taip, Susivienijimo kūrėjai neklydo, tikėdami į broliško Su­
sivienijimo viziją. Šiandien į 57—tąjį Seimą suvažiavo įvairių 
profesijų, įvairių įsitikinimų veikėjai. Jiems nesvetimi finan - 
sų, draudimo, teisės bei krašto gyvenimo reikalai. Mūsų pio­
nierių dėka* Susivienijimas turi milžinišką patyrimų lobyną, ku­
ris mums labai naudingas.

Vertėtų stabtelėti ir pamastyti apie tuos nuveiktuosius di­
džius darbus, kurie pastatė Susivienijimą Lietuvių Amerikoje 
ant tvirtų finansinių ir visuomeninių pagrindų!

Pradžia buvo labai kukli: 1886-tais metais Jonas Šliupas 
New Yorke suorganizavo Lietuvos Mylėtojų Draugiją, kad ji pa­
dėtų leisti "Lietuviškąjį Balsą”. Tos draugijos susirinkime 
Brooklyne kilo sumanymas sujungti visus Amerikos lietuvius. 
Pakalbėjo apie tai pats Šliupas, pakalbėjo Pijus Paseckas ir 
kiti - ir visi sutiko, kad steigti Susivienijimą yra geras sumany­
mas. Paskirta komisija kontaktuoti 9-nias egzistuojančias 
draugijas, kurios sutiko prisidėti prie projekto.

Tų pačių metų rugpiūčio 15-tą dieną Shenandoah, Pa. mies­
telyje įvyko steigiamasis seimas. Atvyko 11 delegatų. Jie įkūrė 
Susivienijimą Visų Lietuvninkų Amerikoje. Šalia patriotiškų 
tikslų, steigėjai nutarė šelpti įnirusiųjų narių šeimas. Tokiu 
būdu pirmą sykį lietuviuose atsirado fraternalinis draudimas.

o o o
Susivienijimo seimai buvo ir yra visuomeninio pobūdžio įvy­

kiai Amerikos lietuvių gyvenime, tvarkomi pagal Roberto parla­
mentarines taisykles.

Mūsų seimai atliko labai svarbią visuomeninę rolę - jie pra­
tino mūsų ‘ tautiečius prie atviro ir nevaržomo demokratizmo, 
prie skirtingų nuomonių derinimo bendram gerbūviui. Daugelis 
mūsų įžymių veikėjų išėjo Susivienijimo "Seimų Mokyklą". Ką 
jie išmoko SLA seimuose, tą jie vėliau taikė ir kitose organiza­
cijose bei institucijose.

Prie mūsų šeiminių tradicijų kūrimosi prisidėjo Juozas 
Paukštis, Tamas Astramskas, P. Paseckas, Birštonas, V. 
Ambrazevičius, M. J. Domijonaitis, P. Živatkauskas-Živatas, 
J. Adomaitis-Šernas, V. K. Račkauskas, A. E» Strimaitis, 
B. K. Balutis, adv. F. J. Bagočius, teisėjas W. Laukaitis, Sta­
sys Mockus, Dr. S. Montvidas, Kunigas M. Valadka, Dr. K. 
M. J. Vinikas, adv. Antanas Olis, SLA garbės narys poetas adv. 
Nadas Rastenis ir kiti. • • Deja, nei laikas, nei sąlygos ne­
leidžia išvardinti visų tų Amerikos lietuvių laikraštininkų, rašy­
tojų, advokatų, gydytojų ir kitų profesionalų bei veikėjų, kurie 
vienokiu ar/kitokiu būdu prisidėjo prie Susivienijimo parlamenta­
rinių tradicijų puoselėjimo.

Kiekvienas mūsų Seimas yra lyg kelrodžio stulpas Susivieni­
jimo progresui pažymėti. štai yra ryškiausi ir reiki in-
giausi mūsų Seimai. . . 16-tasis Seimas, įvykęs Wilkes Barre,
Pa., dramatiškai parodė, kad liberaliai galvojančioje, demo­
kratiškoje organizacijoje nėra vietos konfesinio lu o klikai iš/• i tt

viršaus primesti vienodumą ir aklą paklusnumą tariamam auto­
ritetui. Kai Susivienijimas 1901-aisiais metais nuvertė diktavi­
mą iš viršaus - organizacija ėmė klestėti ir šuoliais augti.

22-antrasis Seimas, Cleveland, Ohio ir papildomai 38-asis 
Detroit, Mich, nutarė ateityje rinkti Pildomąją Tarybą referen­
dumu, t. y. visuotiniu balsavimu. Kiekvienas narys gali demo­
kratiškai reikšti savo valią per savo Kuopas, referendumas yra 
vienas fraternalizmo kertakmenių.
26-tasis Seimas, Baltimore, Md. priėmė konstituciją, kuri 
davė nariams plačias teises siūlyti naujus sumanymus, organi­
zuoti Kuopų Apskritis ir turėti vietines konferencijas. Buvo pa­
brėžtas referendumo principas. Buvo skiriami organizatoriai 
naujoms kuopoms kurti. Susivienijime prasidėjo dar gyvesnė 
veikla.

30-ąjame Seime, Philadelphia, Pa. pradėdamas antrąją savo 
kadenciją Stasys Gegužis pademonstravo, kad yra logiška ir tei­
sėta, jei Seimui pirmininkautų pats prezidentas. To precedento 
pasėka, Seimuose per kelioliką metų pirmininkaudavo Stasys Ge­
gužiu, rimtas vidurinės srovės žmogus, kuris visada mokėdavo 
palaikyti tvarką.

Šis pirmininkavimo precedentas ir paties prezidento asmens 
ištvermingumas išgelbėjo. Susivienijimo laivą nuo pražūties uolų 
1930-tais metais. Tais metais Chicagoje, 36-ame Seime prezi­
dento Gegužio teisinga laikysena ir daugumos delegatų supratin*- 
gumas išgelbėjo pačią organizaciją nuo neatsakingo gaivalo pa­
stangų uzurpuoti teises, smurto ir riaušių keliu iš apačios.

Nugalėjęs pavojus iš viršaus ir apačios, sustiprinęs savo 
demokratines tradicijas,Susivienijimas galėjo iškilmingai pami­
nėti savo 50 gyvavimo metų sukaktį laike 39-tojo Seimo Cleve­
land, Ohio.

43- ysis Seimas Philadelphia, Pa., pravedė vadinamą kon­
versiją, kuri sumodernino mūsų apdraudas, užtikrino turto per- 
viršiaus augimą.

44- asis Seimas yra svarbus tuomi, kad jame buvo įkurta SLA 
Tautinė Fondacija.

Pagaliau, noriu paminėti 49-ąjį Seimą, Detroit, Mich, ne dėl 
to, kad man pačiam teko jame perimti prezidento pareigas ir 
Seimui pirmininkauti, o dėl to, kad šis 1956-ųjų metų Seimas 
papunkčiui per tris dienas tvarkingai ir konstruktyviai priėmė 
dabartinę konstituciją.

Ar reikia geresnių įrodymų, kad Susivienijimas savo Sei­
muose yra pilnai subrendusi organizacija, kuri laikosi demokra­
tiniais principais? '

Būtų galima dar ilgai kalbėti apie mūsų Seimus. Bet ne tam 
paminėjau svarbesniuosius (iškilesniuosius) suvažiavimus. Iš 
tų paminėtųjų Seimų galima padaryti išvadas, kurios tinka ir šiai 
dienai ir šiam 57-ajam Seimui. Eina bendras motyvas nuo 1886 
metų steigiamojo Seimo iki šio Seimo. Būtent, faktas, kad eili­
nis Seimo delegatas sugeba suprasti painiausius apdraudos, pa­
šalpų bei kitų naudų klausimus; kad jis kantriai ir atidžiai išklau­
so karščiausių disputų; kad jis lengvai nepasiduoda į kraštutinu­
mus, ar tai jie būtų iš dešinės ar kairės. Ir laikui atėjus, vado­
vaudamasis savo sveiku lietuvišku protu ir teisingumo nujautimu 
( angliškai tariant, savo sense of fair play), mūsų delegatas at­
vykęs į sesiją su kitais atstovais praveda Susivienijimui naudin­
gus nutarimus. •

Neklydo mūsų pirmūnai-SLA kūrėjai, kad jie dėjo savo viltį į 
Lietuvos artojėlių sūnus ir dukras. . . neklydo jie, kai pasirin­
ko brolišką, tautišką, laisvą ir demokratišką santvarką Susivie­
nijimui. . . Ir kol tie Seimai bus tvarkomi parlamentarizmo 
ir tolerancijos principais, tol Susivienijimas galės didžiuotis 
Amerikos lietuvių respublikos vardu!

VOS PASIUNTINYBĖS ŽINIOSLIE TU
Valstybes Sekretoriaus kvietimu - 
Lietuvos Atstovas, J. Kajeckas, 
1972 m. birželio 15 d. dalyvavo 
JAV Kongreso jungtiniame posėdy­
je, kur kalbą pasakė Mexico s 
Prezidentas Luis Echeverria Al­
varez savo lankymosi JAV-ee 
proga. e
1972 m. birželio 13d. Washingtone 
įvyko Baltijos Valstybių Diploma­
tinių Atstovų pasitarimas. Buvo 
pasiinformuota ir pasitarta Jųtau- 
tų reikalais. A

Birželio 30 d. Lietuvos Atstovas, 
J. Kajeckas, dalyvavo Apaštališ­
kojo Delegato, Arkivyskupo Luigi 
Raimondi, surengtame priėmime 
Jo Šventenybės Popiežiaus Pau­
liaus VI vainikavimo devynerių 
metų sukakties proga.•
Mirus buvusiam Venezuelos Pre­
zidentui Dr. Raul Leoni, - Lietuvos 
Atstovas, J. Kajeckas, liepos 11 d. 
pasirašė užuojautų knygoje Vene­
zuelos ambasadoje.
TĖVYNĖ, 1972 m. liepos 21 d.



AUCnUMS BUDRBCKIS

SLA HONORARY MEMBERS:

BRONIUS K. BALUTIS

On May 27, 1906 the 21st Conven­
tion began in Chicago with the tradi­
tional parade. Later that evening de­
legates and guests gathered in the 
South Turner Hall to hear speeches. 
Toward the end of the session, most 
delegates were restless and tired. 
The chairman called upon a student 
from Valparaiso and a member of SLA 
Lodge 36 to address the" gathering. 
The young man spoke with enthusiasm 
about human progress emphasizing 
knowledge. The tired audience list­
ened to the young speaker with spell­
bound interest. The orator was Bro­
nius Kazys Balevičius.

BRONIUS K. BALUTIS 
Buvęs SLA. Įstatų ir Apšv. Kom. 
nariu, „Lietuvos” red., Lietuvos 

Ministeriu Jungt. Valstijose. SLA Iždininkei Euphrosine Mikužiūtei Elena Juškienė iš SLA 3 ko.. Eli­
zabeth, N. J. prisega delegatės ženkleli*. s. Narkėliūnaitės nuotr.

The following year Balevičius was recording secretary together with 
F. Bagočius at the 22nd Convention in Cleveland. His abilities were 
recognized: the Convention elected him to the Literary Committee.

Prior to the 23rd Convention, Balevičius or Balutis as he came to call 
himself was among rhe SLA members who looked for the common good 
and parliamentary order at the SLA conventions. In a long controversial 
and at the same time constructive article in Tėvynė Balutis wrote about 
reforming the Convention sessions. He argued that the opening evening 
sessions after the parades should be devoted to SLA matters and that 
there should be more publicity about SLA among the local Lithuanians. 
Motions and resolutions should be sent to the appropriate committees 
early, before the conventions.

The 22nd Convention also set up a committee to straighten out election 
procedures. Balevičius, Damijonaitis and Aponaitis were appointed to 
this touchy task. Balevičius’ and Damijonaitis’ views carried the day 
when it came to setting up orderly nomination and election periods.

Balutis made his mark as an orator, journalist and reformer among 
the members of SLA before the First World War.

Bronius Kazys Balutis (baptised Balevičius) was born in Seirijai, 
county of Seinai, on December 29,1879. Between 1898 and 1904 he taught 
elementary school in Poland. Afterwards he studied surveying in Pskov, 
drafted into the Russian Army to fight in the Russo-Japanese War, 

, Balutis deserted in Manchuria and in February 1905 came to the 
United States.

He moved to Chicago, studied evenings at Valparaiso University until 
1907. Later he entered Kent Law School, which he completed earning a 
LL.M. Yet until 1912 he chose to work as a cartographer.

From 1907 he contributed articles to Amerikos Lietuvis and Vienybė 
Lietuvninkų. He became a regular contributor to Tėvynė in 1908. In 
1912-1919 he edited the weekly Lietuva. Bronius Balutis was active in 
nationalist and liberal Lithuanian circles. He was the acknowledged 
leader of Lithuanian Nationalists (Tautininkai) in America. He revived 
and chairmanned the Tėvynės Mylėtojų Draugija. Thanks to his initiative 
this society edited and published in 5 • volumes the works of Vincas 
Kudirka, a leader of the Lithuanian Renaissance. This is the only com­
plete collection of Dr. Kudirka’s works in print to this very day.

The First World War brought out a new talent, latent in Balutis’ 
character - diplomacy. During the wartime Lithuanian American con­
ferences he was a vociferous advocate of unity of all Lithuanians whose 
goal was independence for the homeland.

On June 22, 1919 representing the Lithuanian-AmericanS'he joined the 
Lithuanian delegation to the Paris Peace Conference. He wrote articles 
and pamphlets in English and French to help the Lithuanian cause. His 
work earned him a post in the Lithuanian foreign ministry. He entered 
the Lithuanian diplomatic corps on January 1, 1920. In March, 1920 he 
became the director of the Political Department of the Foreign Ministry. 
On April 27, 1927 he was Secretary General of the Foreign Ministry. 
He was a foreign affairs adviser to Presidents Smetona, Stulginskis and 
Grinius. Between 1920 and 1927 he took an active part in all important 
diplomatic negotiations undertaken by the Republic of Lithuania. In 
1924 and again in 1926 Balutis served as a member of the Lithuanian 
Delegation to the League of Nations in Geneva.

On July 1, 1928 he was sent as minister plenipotentiary to Washington, 
D. C. He was one erf the architects of the U. S.-Lithuanian Treaty of 
Arbitration and Consiliation in 1929. From June 1, 1934 he was envoy 
extraordinary and minister plenipotentiary to Great Britain and the 
Netherlands. Though Great Britain extended de facto recognition of the 
Soviet annexation of Lithuania during World War II, the Court of St. 
James continued to accord Minister Balutis full diplomatic rights and 
immunities. Bronius Balutis’ force of character was a factor in the 
continued British diplomatic recognition of the Lithuanian Legation. 
Bronius Balutis died in London on December 30, 1967 at the age of 88.

The 54th SLA Convention in 1966 in Cleveland bestowed honorary 
membership on Bronius K. Baltais.

Seime pagerbta Marija Bačiūnienė, uolaus SLA veikėjo Juozo BaČiūno iš 
Sodus, Mlch. našlė. Vidury Albinas Trečiokas, dešinėje Daktaras Kvotėjas 
dr. S. Biežis. Juozas Bačiūnas buvo ir PLB Pirmininkas.

Pagerbiamas SLA organizatorius Mikas Klimas, prirašęs t SLA daugiau­
sia naujų narių. SLA organizatoriais gali ir privalo būti visi nariai.
Nuotraukoje M. Klimas su SLA Prezidentu P. Dargiu

Jaunimo atstovas Gintaras Karosas ii Bostono kalba J delegatus. Kairėje 
SLA prezidentas P. Dargia, delegatai - B. Spūdienė ir A. Gustus Iš N. J,

TĖVYNĖ, 1972 m. Liepos 21 d.
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Tęsinys iš 2 psl.

Paskyrė stambių sumų tautinių Šokių Šventei, nutarė paremti 
Lietuvių Enciklopedijos leidyklą įsigyjant enciklopedijų kom­
plektų. Bedakcinė komisija pažadėjo apie enciklopediją talpinti 
raSinių, paraginti kitus ją įsigyti.

Daug entuziazmo ir vilties parodė naujai įsisteigusiųjų 
kuopų delegatai ir nemaža vilties teikianti Jaunimo Komisija.

Vykusiai parinktos komisijos įsipareigojo darbuotis SLA 
veiklą žymiai pagyvinti.

Kiekvienam seime delegatams būdavo įteikiamos dovanėlės: 
plunksnos, piniginės, portfeliukai. Šį kartą, vietoj tų dovanėlių, 
visi delegatai buvo pakviesti į Lietuvių Piliečių Klubą, Miami 
mieste ir lietuviškais valgiais bei gėrimais gerai pavaišinti. 
Beifcėjo tik už autobusais kelionę užsimokėti po $1.50. Tokia 
proga delegatai arčiau susipažino, pažįstami atnaujino pažintis 

> ir suartėjo su daugeliu veteranų SLA veikėjų, pasirinkusių JFlo- 
ridą savo gyvenimo saulėleidžiui.

Delegatų bei svečių susipažinimuose - Seimo bankete dalyva­
vo apie po 300 asmenų iš visų tirščiau apgyventų Amerikos ir 
Kanados vietovių. . ’ ,

Seime gražiai prisiminti ir atitinkamai pagerbti mirusieji 
SLA nariai, ypač veikėjai. Garbės nariai ir ilgo amžiaus SLA. 
veikloje sulaukę taip pat pagerbti.

Seimui buvo įnešimų, kad Seimams vadovauti būtų renkamas 
pirmininkauti vienas iš atvykusių delegatų. Įstatų Komisija re­
komendavo siūlymo nepriimti, nes tai būtų nepraktiška. Kadan­
gi pirmininkaujantis turi būti susipažinęs su visa SLA veiklos 

' eiga ir su įstatymais.
Buvo siūlymų Seimus Saukti kas 3 metai, vietoj dabar šau­

kiamų kas antri metai. 76 delegatai balsavo kad būtų palikta 
kaip yra. Kad seimai būtų Saukiami kas antri metai balsavo tik 
8 delegatai.

Buvo įnešimų, kad Centras apmokėtų delegatams į Seimus 
kelionės išlaidas. Tuo reikalu kalbėjo dr. Antanas Kapočius, 
kiti siūlė, kad Centras iki sekančio Seimo ištirtų, ar įmanoma 
bent daliai delegatų tuo atveju pagelbėti. Palikta iki kito Seimo 
Pildomajai Tarybai ištirti.

Senosios kartos poetas laureatas adv. Nadas Bastenis ir jau­
noji poetė Eglė Juodvalkytė seime paskaitė poezijos kurinių pri­
taikytais momentais, pagelbėjo suartinti veteranus su jaunimu.

Seimui sekretoriavo: Antanas Kalvaitis iš 322 Kp., Chicago, 
Ill., Ona Indrelienė iš 236 Kp., Toronto, Ont., Kanados ir Liu­
cija Sperauskienė iš 126 Kp., New Yorke.

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1972 m., birželio 17 d.

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
MARE RIMBIENE, 2 kp„ Forest 
City, Penna., gimusi Vokietijoje. 
Prie SLA prisirašė 1928 m„ kovo 
11 d., mirė 1972 m., gegužės 30 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
dukterel, Anna Tumavitch.

ANELE ŽIDŽIUNIUTĖ, 32kuopa, 
Butonwood, Pa., gimusi Plym­
outh, Pa. Prie SLA prisirašė 
1933 m,, liepos 9 d., mirė 1972 
m., gegužės 19. Apdrauda išmo­
kėta velionės motinai, Pranei Ži- 
džiunienei.

MARY HARRIS, 43 kuopa, South 
Boston, Mass., gimusi South 
Boston, Mass. Prie SLA prisira­
šė 1936 m., lapkričio 13 d., mirė 
1972 m., gegužės 16 d. Apdrauda 
išmokėta velionės vyrui, Claude 
G. Harris.

WALTER POCIUS, 63 kuopa, Chi­
cago, Ill., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1925 m., rugsėjo 
4 d., mirė 1971 m., gruodžio 18 
d. Apdrauda išmokėta velionio 
dukterims, Sophia Gar ižas, Helen 
J. Lahola ir Genevieve Christen­
sen.

VISO $ 3,600.00 
Nuo pradžios šių

metų bendrai viso $74,265.00

Seimo komisijos
• * . ■ ■' <

MANDATAMS PRIIMTI KOMISIJA BUVO: 
• 4

P. B. Balčikonis, 50 Kp. iš Binghamton, N. Y. 
Povilas Šūkis, 14 Kp., Cleveland, Ohio.
Antanas Bukauskas, 200 Kp., Detroit, Mich.

ŽENKLELIAMS PRISEGTI KOMISIJA:
•f

Olga Šilerienė, 136 Kp., Cleveland, Ohio, 
Viola Stanny, 73 Kp., Pittsburgh, Pa., 
Nellie K. Lawrence, 198 Kp., Akron, Ohio, 
Elena Juškienė, 3-Kp., Elizabeth, N. J.

LAIŠKU, SVEIKINIMU IR AUKOMS PRIIMTI KOMISIJA:

Nellie Bayoras, 7Kp., Pittston, Pa.,
Stella Baldauskas, 198-354 Kp., Akron, Ohio, 
Aldona Hughes, 30 Kp., Scranton, Pa.
Bronius Bajerčius, $08 Kp., Brodfcline, Mass., 
Helen Čižauskas, 134 Kp., Chicago, JH^

■ ■. . ■ ■ . • •• * . . ■ •

BEZOLIUClS} KOMISIJA:

Dr. Antanas Kapočius, 43 Kp., Boston, Mass., 
Stasys Michelsonas, 175 Kp., Arlington, Mass., 
Stanley Molis, 228 Kp., Chicago, HI.

. . . ' Pabaiga 9 psl.
.8 •. ‘

1972 m., birželio 24 d.

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
MARY KUPRIS, 115 kp., Wilkes 
■Barre, Penna., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1962m., sau­
sio 29 d.,‘mirė 1972 m., birželio 
9 d. Apdrauda išmokėta velionės 
dukterei, Beatrice Noyalis.

JOHN KRAG, 260 kp., Chicago, 
Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1923 m., gruodžio 5 d., 
mirė 1972 m., birželio 10 d. Ap­
drauda išmokėta velionio dukte­
rei, Mary Krag.

SALOMIJA JANUŠAUSKIENE, 
301 kp., Cicero, UI., gimusi Lie­
tuvoje. Prie SLA prisirašė 1923 
m., lapkričio 1 d., mirė 1972m., 
gegužės 22. Apdrauda išmokėta 
velionės dukterei, Anna Taylor.

VISO $ 1,800.00
( Nuo pradžios šių
metų bendrai viso $74,265.00

1972 m., birželio 17 d.
IŠMOKAMOS TAUPOMOS 

APDRAUDOS
SOFIJA SAULENAS, 352kuopa, 

Detroit, Mich.
1972 m., birželio 24d.

FILOMENA LIUBERSKIS, 38 
kp., Brooklyn, N. Y.

ALDONA D. SAMUSIS, 38 kp., 
Brooklyn, N. Y.

Nuo pradžios šių
metų bendrai viso $16,000.00

1972 m., birželio 17 d.
IŠMOKAMOS LIGOJE 

PAŠALPOS
A. Gedvilienė, 75 kuopa, Los 

Angeles, Cal. už 7 sav. 5 d.
G. Meiliūnas, 76kp., Brooklyn, 

N. Y., už 12 sav. - d.
A. Shaputis, 122 kp., Chicago, 

HL, už 2 sav. 3 d.

J. Supernavage, 211 kuopa, 
Mahanoy City, Pa., už 11 sav. 6 d.

S. Kaluza, 236 kp., Toronto, 
Ont., Canada, už 4 sav. 2 d.

VISO > 218.38

1972 m., birželio 14 d.
P. Trečiokas, 11 kp., Water­

bury, Conn., už 10 sav. 3 d.
M. Tamulaitienė, 115 kuopa, 

Wilkes Barre, Pa., už 12 sav. - d.
V. Pyragius, 236 kp., Toronto, 

Ont., Canada, už 1 sav. 6 d.
VISO $ 161.29

Nuo pradžios šių
metų bendrai viso $5,723.95

IŠMOKAMOS TAUPOMOS
APDRAUDOS

1972 m. liepos 1 d.

Vaclovas Vinclovas, 136 Kuopa, 
Cleveland, Ohio....................................

Irena Vinclovas, 136 Kp., Cle­
veland, Ohio. . ...............................

Elenora Brazaityte, 352 Kuopa, 
Detroit, Mich...................................

VISO $ 1,500.00
Nuo pradžios šių metų 

bendrai viso $17,50Q.00

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

1972 m. liepos 1 d.

MARĖ MALASKIENE, 34 Kp.,New 
Britain, Conn., gimusi Lietuvoje. 
Prie “SLA prisirašė 1908 m. sausio 
28 d., mirė 1972 ta. kovo 20d. Ap­
drauda išmokėta velionės dukterei 
Julia Ažukas.

JONAS KVADARAVICIUS, .77 Kp., 
Rockford, !11., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1928 m. gruo­
džio 3 d., mirė 1972 m. gegužės 13 
d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai, Elzbietai Kvadaravi- 
čienei.

AN GELI JA STANKUS, 77 Kuopa, 
Rockford, ELI., gimęs Lietuvoje. 
Prie S. L. A. prisirašė 1928 m. 
rugpiūčio 1 d., mirė 1972 m. ba­
landžio 25. Apdrauda išmokėta ve­
lionės vyrui, Broniui Stankui.

FLORENCE PETRAITIS, 125 Kp., 
Melrose Park, Ill., gimusi So. 
Chicago, Ill. Prie SLA prisirašė 
1945 m. lapkričio 4 d., mirė 1972 
m. birželio 14 d. Apdrauda išmo­
kėta velionės vyruly Ignui Pe­
traičiui.

VISO $1.417.00

Liepos 8, 1972

KAZĖ POTELIŪNAS, 212 Kp., Ke- 
nosha, Wise., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1916 m., gegu­
žės 7 d., mirė 1972 m., gegužes 
12 d. Apdrauda išmokėta velionės 
sūnui, Anthony Poteliūnas.

MARCELĖ ŠLIAŽAS, 217 Kp., Chi­
cago, UI., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1960 m., balandžio 
8 d., mirė 1972m., birželio 21. 
Velionės apdrauda išmokėta 
George Vidžiūnas.

VISO $ 1,160.00
Nuo pradžios šių metų

bendrai viso - $76,842.00

TĖVYNE, 1972 m. liepos 21 d.
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SEIMO SKUNDU IR APELIACIJŲ KOMISIJA;

Vytautas Paulauskas, 115 Kp., Wilkes Barre, Pa., 
Pranas Baldauskas, 198-354 Kp., Akron, Ohįo, 
Helen Bučinskienė, 134 Kp., Chicago, UI.

1 *

SEIMO MARŠALKOS

Juozas Krasin skas, 57 Kp., Worcester, Mass, ir 
Jurgis Kiaunė, 126 Kp., New York, N. Y.

SEIMO METU SLA KNYGŲ IR DOKUMENTŲ PRIŽIŪRĖTOJAI;

SLA 374 Kp., Paterson, N. J.
Dr. Stasys ir Bronė Tamofiaičiai-Thomas, Miami, Florida 

Lietuvių Piliečių Klubas, 3655 N. W. 34th St., Miami, Florida 
valdyba:

Pres. J. Guss, vicepr. A. Alekna, Fin. Sekr. G. Dompke, 
Rec. Sekr. N. Zees, ižd. C. Jeznis, Sgt.-at-arms A. March, 
Direktoriai: pirm. E. Yankus, A. Noreika, M. Ališauskas, P. 
Leonas, A, D. Kaulakis, A. Sobol, H. Verbėla, ir Zees.

SLA 126 ir 126 pav. Kp., N. Y., N. Y.
Gertruda ir Povilas Dargiai
Aleksandras Chaplikas
SLA Miami 44 Kuopa.
SLA 99 Moterų Kp., New York, N. Y.
Peter Kazanauskas, Mutual Federal Savings & Loan Ass’n, 

2212 W. CermakRd., Chicago, Ill.
Josephine Mileriūtė, SLA Iždo Globėja.

Kazys Deveikis, 301 Kp., Cicero, m. 
Alfonsas Baika, 43 Kp., Boston, Mass.

TAUTIŠKŲ CENTŲ KOMISIJA:

Vincas Yankus, 44 Kp., Miami, Fla.
Juliana Andriulionis-Comley, 73 Kp., Pittsburgh, Pa., 
Ona Z ar skis, 30 Kp., Scranton, Pa.

KOMISIJŲ KOMISIJA;

Juozas Gužauskas-Guss, ilgus metus buvęs 200 Kuopos fin. 
sekr.

H. N. Perry, 13343 N. W. 7 Avė., N. Miami, Fla.
Mildred Z avis, Florida Shores Realty, 9520 Harding Drive, 

Miami, Fla.
Miami Sandaros 52 Kp. v-ba.
Vytautas ir Albina Tomkai, Saphari Sea Motor Lodge, 700 

Ocean Dr., Juno Beach, Fla.
Miami organizacijų veikėjai: Elena Verbėlienė, Emilija ir 

Antanas Aleknos, J. ir Ch. Bukaveckai, Anita Karas ir mamytė. 
Bertha Pivaronienė, Miami, Fla.; Dr. St. Biežis, 3148 W. 63
St., Chicago, Ill.; Miami Amerikos Lietuvių Rymo Katalikių 

Antanas Gustus, 101 Kp., Paterson, N. J., Moterų S-ga: pirm. Elena Verbėla, vicep. Nellie Zees, rašt.
Bronė Spūdienė, 335 Kp., Greenpoint, N. Y., j. Bufcaveckas, įžde Agnes Borey, Antanas Mockus, 9861 S. W.
Gintaras Karosas, 328 Kp., Jamaica Plain, Mass. 37 Ave., Miami, Fla.; B. Sergantis, Norwyn Hotel savininkas,

126 Cocoa Dr., Miami Beach, Fla.; Miami Lithuanian Woman’s 
Sekantį 58-ąjį Seimų susirinkti pakvietė sušaukti istoriSkojo social Club: Nellie Zees, Pres., Josephine Guss, vicepres., 

Boston, Mass, ir kitų veikliosios Naujosios Anglijos kuopos de- Genevieve Dompke, Rec. Sec., Mary Mischek, Fin. Secy., 
legatai. Jų būrys vos tik šio Seimo posėdžiams pasibaigus jau Catharine jesnig Treas., Anna March, Sgt.-at-Arms. A. 
turėjo pirmąjį pasitarimą ir numatė kaip gyviausiai Naujosios Noreika su žmona, SLA 44 Kp. ižd.; Jazbučiai, vasarvietės, 
Anglijos sostinėje Bostone sekant į SLA Seimą ruošti: Pasitari- 8910 Collins Ave., Miami Beach, Fla.
me dalyvavo ir dalis Pildomosios Tarybos, redakcinės komisijos Mary & Florijent Rodgers, daug metų SLA 44 Kp. pirminin- 
ir kitų komisijų nariai. kavęs; Juozas Kasputis, Kenosha, Wis., SLA 5-os Apskr., New

Massachusetts Apskrities ir Boston, Worcester, Brockton York-New Jersey V-ba: A. Diržys, St. Bredes, A. Trečiokas, 
bei kitų didesniųjų kuopų delegatai įsipareigojo sekančiuosius 2 j, Valaitis, M. Klimas, V. Jurgėla, Helen Kulber, A. Gustus, 
metus sunkiai padirbėti - 1974 m. SLA Seimą Bostone suruošti Įeva Trečiokienė, A. Jurgėla; A. M. Augūnai, Lake Worth,
didelį, įdomų, spalvingą ir kūrybingą.

Atostoginių laiku po posėdžių net pasiliko daug delegatų sau­
lėtoje Floridoje ilgiau pailsėti, šiltame Atlanto vandenyje pasi­
maudyti ir atostogas praleisti, o taip pat susipažinti su greitai 
augančia lietuvių kolonija Floridoje. Kai kurie dar išvyko ir į 
kaimynystėje esančias Bahamų Salas.

Kas padėjo Miami SLA 44-os kuopos Veikėjams?
Socialiai gražiai delegatus suteikė Seimui ir banketams ren­

gimo komisija: pirm. Jadvyga Jankienė, vicep. J. Bukaveckas, 
sekretorė Marija Miščikienė, iždininkė Emilija Aleknienė. Gai­
la.Fl. Rogers bedirbdamas sunkokai apsirgo ir negalėjo dalyvau­
ti. Kiti komiteto nariai darbus papildė - programai paruošti ir 
informacijai: P. Šilas, V. Yankus, O. Kaulakienė. Banketui 
rengti: E*. Jankus, M. Miščikienė ir O. Šilienė. Bilietams pla­
tinti ir informacijai teikti - M. Alekna, L. Bubaveckas ir O.

Fla.; A. Telešinskas, Miami Paint Center, 2122 S. W. 67 Ave., 
Miami, Fla. sav.; Bronius ir Rūta Galinančiai, Dolphin Motel 
sav., 1509 So. Federal Hway, Lake Worth, Fla.; Telson Paint­
ing Co., 2122 S. W. 67 Ave., Miami, Fla., Vaina, 8210Harding 
Ave., Motelio sav., Miami Beach, Fla.; SLA 200 Kp., Detroit, 
Mich, v-ba: A. Sukauskas, pirm., V. Kazlauskas, v. p. S. 
Šimoliūnas, prot. v., R. Sukauskas, M. Grinienė, kas., A. 
Vaitkuvienė ir J. Kairis - iždo globėjai; Ilgamečiai SLA nariai 
Emilija ir Feliksas Morkai, Silver Cloud vasarvietės, 302 
Balboa St., Holywood Beach, Fla. savininkai.

Šie pasiskelbusieji pagelbėjo Rengimo Komisijai išlaidas 
apmokėti, delegatams gražiai Miami Beach posėdžiaujant. 
Jiems gili padėka. JONAS VALAITIS

Kaulakis. Svečiams priimti šeimininkės - J. Guss, M. Miš­
čikienė, O. Šilienė, o svečiams supažindinti - J. Guss, A. No­
reika, A. Alekna, Fl. Ridgers ir V. Jankus.

KAS PAGELBĖJO, KAD MIAMI 44-OJI KUOPA 
DELEGATUS TAIP GRAŽIAI PRIĖMĖ

Seimo darbų knygą su visais raportais išleido SLA Centras.
57 Seimo programos knygelę išleido Rengėjai. Joje pasiskelbė:

St. ir A. Mineikiai, 373 Kp. nariai, Sea Love Motei savinin­
kai, Treasure Island, St. Petersburg, Fla.

A. D. ir Ona Kaulakiai, 4763 S. W. 82 St., Miami, Fla. 
tropiškų vaisių sodų savininkai,

J. M. Miščikai ir O. P. Šilai,
SLA Pildomoji Taryba,
Dan Kuraitis,
Vincas Ir Edviną Yankai, Miami, Fla, 
Leo ir Ona Stasiui i ai, Miami, Fla.
Jadvyga M. Tumavičienė ęu šeima iš Jamaica Plain, Mass.

Miami Lietuvių Piliečių Klubas, kuriame SLA 57-ojo Seimo dele­
gatai vaišinosi.^ Klubo valdyba: Prea. I. Gue., Vicepres. A. Alek­
na, Fin. Sekr. G. Compke, Rec. Sekr. N. Zees, Ižd. C. Jeznis, 
Sgt.-at-Arms A. March. 'DIREKTORIAI: Pirm. iE. Tankus, A. No­
reika, M. Alilauskas, P. Leonas, A. D. Kaulakis, A. Sobol, H. 
Verbela, W. Zee*, klubo adresas: 3*55 N. ». 34th Street, Miami, 
Florida 33142. Telefonas (3*5) *35-4331.

. ’ r-
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SVEIKATOS SKYRIUS
ŠI SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA: * • «

Dr. Petras Za loto ris Dr. A. Gussen

VANDUO

MIRĖ JOKŪBAS TREČIOKAS

Rašo D R. A. J. GI SS E X AS

švarus ir nesvarus vanduo

Vanduo, kaip ir oras, iš visos gamtos yra gyvybei palaikyti 
būtiniausias, - be jo nepasilaikytų jokia gyvybė. Žmonėms tam 
tikro kiekio vandens būtinai reikia, tas vanduo taip pat turi 
būti gana švarus.

Būtina žinoti,, kad vanduo sudaro tris ketvirtadalius žmogaus 
kūno svorio. Vadinas, kietųjų medžiagų žmogaus kūne tėra tik 
ketvirtadalis svorio.

Kiekviena kūno ląstelė turi vandens - atskirai ir chemiškai 
susijungusio su kitomis medžiagomis. Be vandens ląstelės ne­
pajėgtų atlikti jokių pareigų. Nepasilaikytų net jų pati gyvybė, 
Vanduo sušlakšto ir suminkština ne tik visas paviršiaus dengia­
mųjų audinių ląsteles, jis gaivina ir duoda tamprumo visiems 
organų ir net kaulų audiniams. Vandens yra labai daug ir krau- 
juje. Vanduo ištarpina visas kūno medžiagas, maistą, kietus 
daiktus ir dalinai net dujas, ir tik tokiam skysčio sumonte - jo 
pristato kiekvienai ląstelei. Be vandens ląstelės visai negalėtų 
naudotis maistu, ne atsikartotų) jokia medžiagų kaita. Vanduo 
padeda kūnui apsivalyti ir prašalinti nešvarias, nuodingas me­
džiagas. Vanduo palaiko ir kūno šilumą pastoviai - vienodai, 
išgaruodamas prakaito formoje, atvėdindamas kūno paviršių.

Vanduo, nors būtų ir švariausias vistiek savyje turi daugybę 
ištarpintų mineralų, dujų, šiek tiek dulkių ir bakterijų. Toks 
vanduo yra prĮskaitomas prie sveikų ir grynų, jei tik jame nėra 
piktųjų bakterijų ligų perų, ir jei jis nėra sukoneveiktas gyvulių 
ar žmonių nešvarumų, ir jei jame nėra ištirpusių augmenų puvi­
mo medžiagų.

Paviršiaus vanduo greičiau apsikrečia įvairiomis bakterijo­
mis irx organinėmis medžiagomis. Gilių šulinių ir šaltinių van­
duo yra daug švaresnis: jis savyje turi daugiau mineralinių 
druskų; vienas tų mineralų yra fluoridas,, kuris randasi gilių 
šulinių vandenyje . Gerdami tokį vandenį iš jaunatvės vaikai turi 
labai tvirtus dantis ir juos negreit paveikia puvimo bakterijos. 
Toki vaikų dantys būna negražūs - gargždenuoti, strazdenuoti, 
bet jie yra labai tvirti ir turi daug atsparumo kartos - zinizmui.

Į vandenį gali pakliūti bakterijų, piktųjų ligų pradų ir šiaip 
tik puvimo bakterijų. Jei pakliūna ligų bakterijų, tai vandenį 
gali apkrėsti karštlige, dezinterija, cholera, difterija ir kitomis 
ligomis.

Miestų vanduo yra daug saugesnis už kaimų ir miestelių van­
denį. Miestų vanduo yra chemizuotas ir jį gerti pavojaus nėra, 
bet jo reikia pakankamai gerti - nemažiau po tris, keturias stik­
lines per dieną.

Vanduo yra labai sveika vidurių virškinimo aparatui. Žmo­
nės, kurie turi bėdų dėl blogo virškinimo, turėtų kas rytas pirm 
valgymo išgerti bent po vieną stiklinę drungno vandens.

Mūsų laikais augantieji vaikai ir suaugę žmonės turėtų gerti 
daugiau vandens, vietoje įvairiais vardais pavadintų birgalinių 
gėrimų. Gerdami vandenį žmonės būtų daug sveikesni ir tūrėtų 
mažiau bėdų su vidurių virškinimo mašinerija!

Liepos 1 d. Waterbury, Conn, 
mirė a. a. Jokūbas Trečiokas, 77 
m. amž.

Tai buvo tauri, gero lietuvio as­
menybė - darbštus, teisingas, pa­
reigingas ir labai geros širdies 
žmogus. Ilgametis S LA veikėjas, 
kaip Kuopos taip ir apskr. pirm, 
per daugelį metą niekad nepraleis­
davo suvažiavimą ar susirinkimą. 
Taip pat visada buvo Sandaros, 
ALTarybos, Balto valdybose.

O Waterburis kadaise buvo 
gyvas veikla tokią asmenų kaip Ta - 
reila, Žemantauskas, N. Guglenė, 
Matas, Aleksis - jie visi atstovavo 
šiai pirmaujančiai kolonijai.

A* A. Jokūbas Trečiokas, yra ki­
lęs iš garsaus Biržą krašto, buvo 
vedęs Pauliną Pažemeckaitę čia 
gimusią lietuvaitę, užaugino susi­
pratusią šeimą - sūnus Vytautą ir 
Jurgiu dukrą Florenciją. Prieš 
penkerius metus staiga mirė sū­
nus Vytautas, iškilęs aeronautikos 
inžinierius, pasižymėjęs atominią 
motoru konstruktorius. Staigi sū­
naus mirtis pakirto jo sveikatą 
ir jis pradėjo sirguliuoti. Taip jis 
ir atsigulė šalia savo sūnaus-am- 
žinybėj.

J. Trečiokas buvo išradingas ir 
gabus mechanikas, užpatentavęs 
daug išradimą ir patobulinimu.

Lietuvai nebuvus nepriklausomy^- 
bes jis sielojosi jos tragedija ir 
tremtinią likimu.

Daug siuntinią jo buvo pasiųsta į 
Vokietiją ir J Lietuvą. Jis niekad 
man neatsakė, jeigu tik paprašiau 
sudaryti affidevitą ar surasti kam 
darbą ar suteikti pastogę. Daug 
žmonią bus jam dėkingi, ją tarpe 
aš pati.

Man su mažais vaikais pasiekus 
į šį kraštą. jis atvyko pasitikti į 
laivą ir. . . parsivežti į savo na­
mus. O daug kas pabijojo pasi­
kviesti, nes galėjau būti našta, 
manė nemokėsiu dirbti, vaikai 
maži. . . Tik Jokūbas suprato, 
kad padėti kaip tik tokiems reikia 
ir aš praleidau kelias savaites pas 
juos pakol gavau darbą. Tas jo 
pasitikėjimas, kaip tik davė jėgą 
taip dvasiniai taip ir fiziniai.

Jo žmonelei ir šeimai tebūna jo 
darbą atsiminimas paguoda, o jam 
tebūna lengva Amerikos žemė, ku­
rią jis irgi mylėjo.

AL. DEVENIENS.

Melrose Park, III.
MIREFLORENCE PETRAITIS 

SLA 126 kuopos veikėja

LITO KELIONIŲ BIURAS 

rūpestingai aptarnauja 

EKSKURSIJOS | LIETUVĄ
Liepos 15 — rugpiūčio 1 Rugsėjo 9 — rugsėjo 29 
$890.00. Lankoma Vilnius, $910.00 Lankoma Vilnius, 
Kaunas, Trakai, Amsterdamas Trakai, Kaunas, Druskininkai 
ir Kopenhaga ir Roma.

Litas T ravel Service
87-16 Lefferts Blvd.

Richmond Hill, N. Y. 11418 
Tel. (212) 846-1650

S LA 125 Kuopą ištiko skaudi ne­
laimė. 1972 m. birželio 14 d. po 
neilgos ligos mirė Kuopos ilgametė 
Finansą sekretorė ir organizatorė 
Florence Petraitis. Ji išbuvo tose 
pareigose 27 metus. Buvo nepa­
prastai pareiginga ir tvarkinga. 
Nesigailėdama savo darbo ir laiko 
visuomet būdavo pasirengusi ap­
lankyti bet kurį Kuopos narį ar bet 
kuriuo laiku namie priimti narią 
mokesčius. Kuopa labai pajus jos 
netekimą.

Kovo mėnesio Kuopos susirinki­
me ji buvo išrinkta delegate daly­
vauti S LA Seime Miami, Fla. Ji 
rūpinosi ir sielojosi ar pavyks į 
Seimą dėl ligos nuvažiuoti. Negai­
lestingoji mirtis ją išplėšė iš šei­
mos ir draugą tarpo ir tuo sugrio­
vė visas planus. SLA 125 Kuopos 
nariai širdingai užjaučia jos 
skausmo prislėgtą šeimą.

Mieloji Florence, tebūnie Tau 
lengva gimtoji žemelė! F. U.

TRAGIŠKAI ŽUVO 
E. TUMAVIČIŪTĖ 

t

Neseniai Vermonte nelaimingame 
susisiekimo atsitikime žuvo Judi­
ta Edviną Tumavičiūtė. Ji važiavo 
dviračiu ir susidūrė su greit va­
žiuojančiu automobilium. Buvo 
stipriai sužaloti smegenys.

Gimusi 1945 metais lapkričio 11 
d. Hartford, Conn., baigusi Univer­
sity of Connecticut 1968 m. moky­
tojavo O’Connell School, East Hart­
ford, Conn. Ji yra gyvenusi ir Ja­
ponijoj, kur buvo anglą kalbos mo­
kytoja Sapporo Inter-Language 
Service organizacijoje.

Edviną buvo suplanavusi atei­
nančiais metais vėl grįžti į mo­
kyklą, siekti Library Science 
laipsnio. Be viso to buvo ir spor­
tininkė - gera plaukikė ir slidė­
mis “Skiing Haystack Mountain, 
Vermont mokytoja.

Judita buvo duktė Juliaus Tu- 
mavičiaus ir anūkė daugiametės 
veiklios SLA darbuotojos Jadvygos 
Tumavičienės, šiandien esančios 
SLA garbes narės, gyvenančios 
Jamaica Plain, Mass.

o o o
1972 m. vasario 29 d. mirė Pra­

nas Mučinskas, buvęs geras Tuma- 
vičią šeimos draugas net nuo Lie­
tuvos laiką. Buvo gimęs Deltuvo­
je, Ukmergės apskr. Čia buvo 
veiklus visuomenininkas, -dirbęs ir 
BALFe. Šios organizacijos 25-rią 
metą sukaktį minint jis buvo šios 
sukakties minėjimo komisijos pir­
mininku. Velionis paliko savo 
žmoną Oną, sūną Aloyzą (gyv. 
Chicagoj) ir dukrą Daivą (gyv. 
Weymouth, Mass.).

JADVYGA TUMAVlClENE

10

ADOLFINA SKUDŽINSKIENĖ, pri. 
klausanti 3-čiai Kuopai, bet dabar 
gyvenanti Miami Beach, Floridoj, 
prisiąsdama korespondenciją Tė­
vynei apie tik ką praėjusį SLA 57- 
tą Seimą, taip pat prisiuntė $5 
auką.

SLA Garbės Narė J. TUMAVlClE- 
NE, gyvenanti Jamaica Plain, 
Mass., siųsdama Tėvynei savo mi­
rusią draugų giminėms užuojautą, 
taip pat skyrė $20 auką Susivieni­
jimo Tautinei Fondacijai.
TĖVYNĖ, 1972 m. liepos 21 d.



SLA PASTOVIOSIOS KOMISIJOS
1972-1974 METAMS

SLA KONTROLĖS KOMISIJA:
1. Antanas Gustus, 101 Kp.» Hawthorne, N. J.
2. Albinas S. Trečiokas, 84 Kp,, Orange, N. J.
3. Bronė Spūdienė, 335 Kp., Greenpoint, N. Y.

ĮSTATŲ KOMISIJA:
' 1. Martynas Gudelis, 63 Kp., Chicago, m.

2. Kazys Mačiukas, 260 Kp., Chicago, III.
31 Christine Austin, 134 Kp., Chicago, Ill.

SLA STOVIO, SKUNDŲ IR APELIACIJŲ KOMISIJA:
1. Antanas Diržys, 126 Kp., New York, N. Y. *
2. Mikas Klimas, 3 Kp., Elizabeth, N. J.
3. Juozas Šarapnickas, 72 Kp., Hamilton, Ontario, Canada

ŠVIETIMO KOMISIJA: - ,
' 1. Mikas Vaidyla, 36 Kp., Chicago, m.

24 Stasys Michelsonas, 175 Kp., Arlington, Mass.
3. Stephen C. Budwitis, 53 Kp., Chelsea, Mass. .

SLA LABDARYBĖS KOMISIJA:
1. Jadvyga Tumavičienė, 328 Kp., Jamaica Plain, Mass.
2. Vytautas Paulauskas, 115 Kp., Wilkes Barre, Pa.
3. Helen Čižauskienė, 134 Kp., Chicago, UI.
4. Mrs. Emma Petraitis, 226 Kp., Chicago, Ill.
5. Nellie Bayoras, 7Kp., Pittston, Pa.
6. Marė Stanislovaitienė, 35 Kp., Wilkes Sarre, Pa.
7. Izabelė Simokienė, 75 Kp., Los Angeles, Cal.

DIRVA TAUTINES 
MINTIES 

LAIKRAŠTIS

6907 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND, OHIO 44103

Gausiai iliustruotas laikraStis, einąs 2 kartu J savaitę: - 
trečiadieniais ir penktadieniais.

Prenumeratos kaina metams - $13.00, pusei metų - $7.00. 
Susipažinimui - 2 savaites siunčiame nemokamai.

Leidžia Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis.

N&yj oi
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

PIRMAS IR GERIAUSIAS LIETUVIŲ DIENRAŠTIS AMERIKOJE

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuviu kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų 
Amerikos valstybėse.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: Chicagoje ir priemiesčiuose 
metams - $22 pusei metų - $12, trims mėnesiams - $7, vienam 
mėnesiui $3. Kitose JA V vietose metams - $20, pusei metų - $11. 
trims mėnesiams - $6, vienam mėnesiui - $3. Užsieniuose me­
tams - $23, pusei metų - $13, vienam mėnesiui $3.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį, arba Money order 
tokiu adresu:

1739 S. HALSTED STREET, > CHICA GO, ILL. 60608 jr

JAUNIMO KOMISIJA: . s
1. Antanas Kalvaitis, 322 Kp., Chicago, HI. (koordinatorius)
2. Gintaras Karosas, 328 Kp., Jamaica Plain, Mass.
3. Juliana Andriulionis, 73 Kp., Pittsburgh, Pa.
4. Tomas Aleksandravičius, 126 Kp., New York, N. Y.
5. Eglė Juodvalkytė, 185 Kp., East Chicago, Indiana
6. Algird Balchikonis, 50 Kp., Binghamton, N. Y.
7. Viola A. Stanny, 73 Kp., Pittsburgh, Pa.

SVEIKATOS KOMISIJA;
1. Dr. Vaclovas Paprockas, 38 Kp., Richmond Hill, N. Y.
2. Dr. Antanas Gussenas, 301 Kp., Cicero, Ill.
3. Dr. Edmundas Ringus, 80 Kp., Chicago, Ill.

7

Poetė Eglė Juodvalkytė skaito Seimo Rezoliucijas 
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KĘLĘiyiS
INi TMAVH I U II1HUAMAN WVCKI V

Aišku, esate girdėję, kad tai laikraštis, kuris jau eina 66 
metus. Jį vieni giria, kiti peikia, bet visi jį mėgsta skaityti.

«

Keleivis duoda ir teisinių patarimų, Jame rasite gražių ap­
sakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų skyrių.

PRENUMERATA: - METAMS - S7.00.

Užsisakykite KELEIVIO 1972 metu.kalendorių. Jo kaina $1.50.

KELEIVIS 
636 East Broadway

South Boston, Mass. 02127 «

PETKUS
IEVAS R SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOMEMb/ 2533 *'• 71st STREET. CHICAGO, 111.
V V* TeleL: GRoovthlll 6-2345-«» JI *• 1410 SO. 50lh AVEXl'E, CICERO, ILL.

g T«le(.: TOwnhall 3-2108-1
I TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS "
I AIKATfi AUTOMOBILIAMS PASTATYTI



TĖVYNĖS sekančiose laidose tilps 
daugiau nuotraukų su delegatų įs­
pūdžiais iš SLA 57-ojo Seimo.

SLA 57-OJO SEIMO STAMBESNĖS AUKOS 
KULTŪRINIAMS REIKALAMS

SLA Prezidentas Povilas P. Dargia 
rugpiūčio 6 ir 7 dienomis bus Chi­
cago] ir dalyvaus vyrų 228 kuopos 
rengiamame SLA 85 m. sukaktuvi­
niame minėjime.
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SLA 57-asis Seimas lietuvių kultūriniams reikalams lituanisti­
kai studijuoti, jaunimo veiklai ir šokių šventei paskyrė stambias 
sumas sekamait

AUKOS IŠ TAUTIŠKŲ CENTŲ FONDO PAGAL SLA 
57-TO SEIMO NUTARIMUS PASKIRTA:

1. Lithuanian Room of the University of Pittsburgh.... $ 200.00
2. IV Lietuvių Tautinių Šokių Šventei, Chicago, Ill.... 500.00
3. Chicagos Universiteto Lituanistikos stipendijai... 500.00
4. Lietuvių Jaunimo Informacijos Centrui, Bostone.... 500.00

i

$1,700.00
Be to, apmokės eilę prenumeratų Lietuvių Enciklopedijai ir 

ją pareklamuos Tėvynėje.
SLA, prię savų kultūrinių darbų, paremia ir draugingą SLA 

lietuvių spaudą, o taip pat ir kitų organizacijų kultūrinę bei me­
ninę veiklą.

SLA SEIMUI AUKOS

Kalba Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas dr. Bobelis. Kairėje - SLA J* A. Urbonas, 105 kp....................................................... $ 5.00
prezidentas Povilas Dar gis. \ VI. Adomaitis, 105 kp....................................  5.00

Kalba Įstatų Komisijos pirmininkas Martynas Gudelis. Dešinėje matomas 
J. Silas iš Miami 44 kp.. Seimui Rengti Komisijos narys.

I. TAUTINĖ FONDACIJAI
1. SLA 5-toji apskritis............................................. * ... $ 50.00
2. SLA 6-toji apskritis, Chicago, Ill..................................... 25.00
3. SLA 30 Kp., Scranton, Pa............................................. 10.00
4. Kazys Genys, Cicero, Ill......................................  . 10.00
5. Eglė Juodvalkytė, East Chicago, Ind. . . . i . . . 5.00
6. Jurgis Žilinskas, motiną Julę Žilinskienę atminti ska s 100.00
7O Mr. & Mrs. A. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio 25.00

II. NAŠLIŲ-NAŠLAIČIU FONDUI:
1. SLA44Kp., Miami, Fla. .-.........................................$10.00
2. Šileriu šeima, 136 Kp., Cleveland, Ohio................... 10.00
3. Frank and Stasė Baldauskai, Akron, Ohio.................... 10.00
4. SLA 134 Kp., Chicago, Hl..................................................25.00
5. Nellie Bayoras, Pittston, Pa....................................  . 10.00
6. 208 kuopa, Chicago, Ill.............................................. . 10.00

$75.00

S. Narkėliūnaitės nuotraukos

Photo above shows one of thousands of houses across the 
Wyoming Valley in Pennsylvania, destroyed by the floods 
in the latter part of June. Among the thousands left 
homeless are hundreds of Lithuanian families, many of 
them members of the Lithuanian Alliance of America. 
The SLA Board of Directors have contacted various in­
stitutions for relief to the unfortunate people. The Pre­
sident of the United States designated three billion 
dollars Federal Aid.

3. MOKSLEIVIU FONDUI:
1. SLA 200 Kp., Detroit, Mich.......................................$ 10.00
2. SLA 7-ta apskritis, Wilkes Barre, Pa......................... 25.00
3. SLA14Kp., Cleveland, Ohio.............................  20.00
4. SLA 6-ta apskritis, Chicago, Hl........................................25.00
5. Aleksas and Bronislava Urbonas ......................  10.00
6. SLA 115 Kp., WUfces Barre, Pa........................................10.00
7. Vincas'Tamulaitis, Wilkes Barre, Pa.............................. 10.00
8. SLA44Kp., Miami, Fla...................  15.00

; $125.00

VISO.................. $435.00
AUKOS PRIIMTOS:

SLA SEKRETORIUS
A. Budreckis
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